

積算の内訳
令和6年度

高松空港工事用道路等工事

※ 知り得た情報は、四国地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わない

総括表

高松空港工事用道路等工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					53,273,128	
間接工事費	5,697,933 + 17,520,302				23,218,235	
共通仮設費（計）	663,468 + 4,363,069 + 671,396				5,697,933	
共通仮設費（積上）					663,468	
共通仮設費（率）	53,273,128 × 8.19% ((8.03%) × 1.02)				4,363,069	
現場環境改善費	52,452,818 × 1.28%				671,396	
現場管理費	58,971,061 × 29.71% ((28.84%) × 1.03)				17,520,302	
工事原価	53,273,128 + 23,218,235				76,491,363	
一般管理費等	76,491,363 × 17.68% (17.68% × 1.00) - 5,631				13,518,041	
契約保証費	76,491,363 × 0.04%				30,596	
工事価格	76,491,363 + 13,518,041 + 30,596				90,040,000	
消費税等相当額	90,040,000 × 10.00%				9,004,000	
請負工事費	90,040,000 + 9,004,000				99,044,000	

積算内訳表

高松空港工事に用道路等工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					53,273,128	
用地造成					53,273,128	
仮設工					26,146,040	
土工					15,624,185	
掘削					10,838,208	
1 掘削①	土砂、夜間	m ³	2,700.00	310.2	837,540	
2 掘削②-1	土砂	m ³	60.00	1,201	72,060	
3 掘削②-2	土砂	m ³	5,700.00	266.3	1,517,910	
4 土砂等運搬（掘削）①-1	土砂、不整地運搬車、夜間	m ³	2,700.00	477.20	1,288,440	
5 土砂等運搬（掘削）①-2	土砂、夜間	m ³	2,700.00	581.9	1,571,130	
6 土砂等運搬（掘削）②-1	土砂、不整地運搬車	m ³	3,130.00	425.20	1,330,876	
7 土砂等運搬（掘削）②-2	土砂	m ³	5,740.00	487.8	2,799,972	
8 積込（掘削）①	土砂、夜間	m ³	2,700.00	265.4	716,580	
9 積込（掘削）②	土砂	m ³	3,100.00	227	703,700	
床掘・埋戻し					202,087	
10 床掘	土砂	m ³	50.00	2,026	101,300	

積算内訳表

高松空港工事用道路等工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
11 埋戻し		m ³	20.00	3,655	73,100	
12 土砂等運搬（床掘）	土砂	m ³	30.00	922.9	27,687	
盛土					3,068,140	
13 盛土	土砂	m ³	460.00	6,100	2,806,000	
14 土砂等運搬（盛土）	土砂、不整地運搬車	m ³	510.00	287.00	146,370	
15 積込（盛土）	土砂	m ³	510.00	227	115,770	
残土処分					754,350	
16 積込（残土処分）	土砂（表土）	m ³	470.00	227	106,690	
17 土砂等運搬（残土処分）	土砂（表土）	m ³	470.00	1,378	647,660	
残土処分					761,400	
18 残土処分		m ³	470.00	1,620	761,400	
法面工					5,128,896	
法面整形工					2,050,146	
19 法面整形①	切土部、土砂	m ²	2,350.00	843.8	1,982,930	
20 法面整形②	盛土部、土砂	m ²	160.00	420.1	67,216	
植生工					3,078,750	

積算内訳表

高松空港工事用道路等工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
21 種子吹付		m ²	1,860.00	254.00	472,440	
22 植生基材吹付	t=3cm	m ²	490.00	5,319.00	2,606,310	
排水構造物工					2,946,782	
側溝工					2,350,324	
23 モルタル吹付工①	素掘り側溝、モルタル吹付t=5cm	m ²	62.00	8,044.00	498,728	
24 モルタル吹付工②	素掘り側溝、モルタル吹付t=8cm	m ²	98.00	9,667.00	947,366	
25 プレキャストU型側溝①	L=2.0m、内幅300×内高300	m	50.00	11,370.00	568,500	
26 プレキャストU型側溝②	L=1.0m、内幅300×内高300	m	3.00	14,920.00	44,760	
27 側溝蓋①	コンクリート蓋、T-25	枚	96.00	1,970.00	189,120	
28 側溝蓋②	グレーチング、T-25	枚	5.00	20,370.00	101,850	
集水樹工					596,458	
29 集水樹①	現場打ち、18-8-25	箇所	4.00	46,480	185,920	
30 集水樹②	現場打ち、18-8-25	箇所	3.00	57,100	171,300	
31 集水樹③	現場打ち、18-8-25	箇所	1.00	44,440	44,440	
32 集水樹④	プレキャスト	基	1.00	3,878	3,878	
33 集水樹④（材料費）	プレキャスト（蓋付き）	基	1.00	67,100	67,100	

積算内訳表

高松空港工事用道路等工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
34 集水樹蓋①	グレーチング、500×500用、T-25、落込式鎖付き	枚	3.00	28,580.00	85,740	
35 集水樹蓋②	グレーチング、600×600用、T-25、落込式鎖付き	枚	1.00	38,080.00	38,080	
舗装工					1,376,595	
碎石舗装工					378,708	
36 碎石舗装	RC-40、t=30cm	m ²	302.00	1,254	378,708	
アスファルト舗装工					997,887	
37 路盤	RC-40、t=10cm	m ²	180.00	1,447.82	260,607	
38 表層	密粒度ギャップアスコン（13）、t=5cm	m ²	180.00	4,096.00	737,280	
付帯施設工					430,220	
立入防止柵工					430,220	
39 基礎材	RC-40、t=10cm	m ²	1.00	1,255	1,255	
40 型枠	一般型枠	m ²	5.00	8,113	40,565	
41 コンクリート	18-8-25	m ³	1.00	34,690	34,690	
42 立入防止柵（材料費）	W=5.0m、H=1.8m、両開き	基	1.00	318,000	318,000	
43 立入防止柵設置	W=5.0m、H=1.8m、両開き	基	1.00	35,710	35,710	
構造物撤去工					639,362	

積算内訳表

高松空港工事用道路等工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
構造物取壊し工					180,724	
44 コンクリート構造物取り壊し①	無筋構造物	m ³	0.30	8,092.00	2,427	
45 コンクリート構造物取り壊し②	鉄筋構造物	m ³	10.00	16,190.00	161,900	
46 殻運搬①	コンクリート（無筋）、5.7km以下	m ³	0.30	1,291	387	
47 殻運搬②	コンクリート（鉄筋）、5.7km以下	m ³	10.00	1,601	16,010	
殻処分					58,910	
48 殻処分①	コンクリート（無筋）	m ³	0.30	4,700.00	1,410	
49 殻処分②	コンクリート（鉄筋）	m ³	10.00	5,750.00	57,500	
大型土のう撤去					399,728	
50 大型土のう運搬・撤去	耐候性（2.0t用）、1年対応	袋	172.00	2,324.00	399,728	
雑工					27,127,088	
雑工					27,127,088	
敷鉄板設置・撤去工					37,588	
51 敷鉄板①（賃料）	22×1524×3048	式	1.00	12,880.00	12,880	
52 敷鉄板設置①	22×1524×3048	m ²	28.00	198.00	5,544	
53 敷鉄板撤去①	22×1524×3048	m ²	28.00	186.30	5,216	

積算内訳表

高松空港工事用道路等工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
54 敷鉄板②(賃料)	22×1524×3048	式	1.00	10,490.00	10,490	
55 敷鉄板設置②	22×1524×3048	m ²	9.00	198.00	1,782	
56 敷鉄板撤去②	22×1524×3048	m ²	9.00	186.30	1,676	
植生工					25,096,500	
57 植生マット		m ²	9,900.00	2,535.00	25,096,500	
交通誘導員					1,993,000	
58 交通誘導員	東側	式	1.00	1,993,000.00	1,993,000	
共通仮設費(積上)					663,468	
共通仮設					663,468	
共通仮設費					663,468	
運搬費					62,848	
仮設材運搬費					62,848	
59 仮設材運搬	敷鉄板	t	6.40	9,820.00	62,848	
準備費					497,440	
準備費					497,440	
60 伐木・伐竹(複合)		m ²	1,600.00	310.9	497,440	

積算内訳表

高松空港工事に用道路等工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
安全費					81,380	
夜間照明費					81,380	
61 夜間照明費		式	1.00	81,380.00	81,380	
技術管理費					21,800	
技術管理					21,800	
62 歩掛実態調査		式	1.00	21,800.00	21,800	

単価表・施工パッケージ

高松空港工事に用道路等工事

番号：1

名称：掘削① 土砂、夜間

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削①	土砂、夜間	m ³	1.000	310.2	310.2		
合 計	作業能力：1.00m ³			310.2	310.2		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [1.5000]

時間的制約による補正：なし

番号：2

名称：掘削②-1 土砂

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削②-1	土砂	m ³	1.000	1,201	1,201		
合 計	作業能力：1.00m ³			1,201	1,201		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：3

名称：掘削②-2 土砂

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削②-2	土砂	m ³	1.000	266.3	266.3		
合 計	作業能力：1.00m ³			266.3	266.3		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：4

名称：土砂等運搬（掘削）①-1 土砂、不整地運搬車、夜間

100m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
不整地運搬車運転		日	0.437	109,200.00	47,720		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	47,720.00	0		
合 計	作業能力：100.00m ³			477.20	47,720		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [1.5000]

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港工事用道路等工事

番号：5

名称：土砂等運搬（掘削）①-2 土砂、夜間

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬（掘削）①-2	土砂、夜間	m3	1.000	581.9	581.9		
合 計	作業能力：1.00m3			581.9	581.9		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [1.5000]

時間的制約による補正：なし

番号：6

名称：土砂等運搬（掘削）②-1 土砂、不整地運搬車

100m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
不整地運搬車運転		日	0.437	97,290.00	42,515		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	42,515.00	5		
合 計	作業能力：100.00m3			425.20	42,520		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：7

名称：土砂等運搬（掘削）②-2 土砂

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬（掘削）②-2	土砂	m3	1.000	487.8	487.8		
合 計	作業能力：1.00m3			487.8	487.8		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：8

名称：積込（掘削）① 土砂、夜間

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込（掘削）①	土砂、夜間	m3	1.000	265.4	265.4		
合 計	作業能力：1.00m3			265.4	265.4		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [1.5000]

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港工事に用道路等工事

番号：9

名称：積込（掘削）② 土砂

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込（掘削）②	土砂	m3	1.000	227	227		
合 計	作業能力：1.00m3			227	227		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：10

名称：床掘 土砂

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘	土砂	m3	1.000	2,026	2,026		
合 計	作業能力：1.00m3			2,026	2,026		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：11

名称：埋戻し

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し		m3	1.000	3,655	3,655		
合 計	作業能力：1.00m3			3,655	3,655		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：12

名称：土砂等運搬（床掘） 土砂

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬（床掘）	土砂	m3	1.000	922.9	922.9		
合 計	作業能力：1.00m3			922.9	922.9		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港工事用道路等工事

番号：13

名称：盛土 土砂

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
盛土	土砂	m3	1.000	6,100	6,100		
合 計	作業能力：1.00m3			6,100	6,100		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：14

名称：土砂等運搬（盛土） 土砂、不整地運搬車

100m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
不整地運搬車運転		日	0.295	97,290.00	28,700		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	28,700.00	0		
合 計	作業能力：100.00m3			287.00	28,700		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：15

名称：積込（盛土） 土砂

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込（盛土）	土砂	m3	1.000	227	227		
合 計	作業能力：1.00m3			227	227		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：16

名称：積込（残土処分） 土砂（表土）

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込（残土処分）	土砂（表土）	m3	1.000	227	227		
合 計	作業能力：1.00m3			227	227		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港工事に用道路等工事

番号：17

名称：土砂等運搬（残土処分） 土砂（表土）

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬（残土処分）	土砂（表土）	m ³	1.000	1,378	1,378		
合 計	作業能力：1.00m ³			1,378	1,378		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：18

名称：残土処分

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
残土処分		m ³	1.000	1,620	1,620		
合 計	作業能力：1.00m ³			1,620	1,620		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：19

名称：法面整形① 切土部、土砂

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
法面整形①	切土部、土砂	m ²	1.000	843.8	843.8		
合 計	作業能力：1.00m ²			843.8	843.8		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：20

名称：法面整形② 盛土部、土砂

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
法面整形②	盛土部、土砂	m ²	1.000	420.1	420.1		
合 計	作業能力：1.00m ²			420.1	420.1		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港工事用道路等工事

番号：21

名称：種子吹付

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
法面工	種子散布	m ²	1.000	254.00	254		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	254.00	0		
合 計	作業能力：1.00m ²			254.00	254		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：22

名称：植生基材吹付 t=3cm

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
法面工（植生基材吹付）	厚3cm	m ²	1.000	5,319.00	5,319		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	5,319.00	0		
合 計	作業能力：1.00m ²			5,319.00	5,319		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：23

名称：モルタル吹付工① 素掘り側溝、モルタル吹付t=5cm

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
法面工（モルタル吹付）	厚5cm	m ²	1.000	8,044.00	8,044		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	8,044.00	0		
合 計	作業能力：1.00m ²			8,044.00	8,044		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港工事用道路等工事

番号：24

名称：モルタル吹付工② 素掘り側溝、モルタル吹付t=8cm

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
法面工（モルタル吹付）	厚8cm	m2	1.000	9,667.00	9,667		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	9,667.00	0		
合 計	作業能力：1.00m2			9,667.00	9,667		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：25

名称：プレキャストU型側溝① L=2.0m、内幅300×内高300

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
U型側溝 昼間	L2000 1000kg以下 制約無8	m	10.000	3,839.00	38,390		
側溝		個	5.000	14,800.00	74,000		
再生クラッシャーラン	RC-40	m3	0.624	2,000.00	1,248		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	113,638.00	62		
合 計	作業能力：10.00m			113,370.00	113,700		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：26

名称：プレキャストU型側溝② L=1.0m、内幅300×内高300

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
U型側溝 昼間	L2000 1000kg以下 制約無8	m	10.000	4,491.00	44,910		
側溝		個	10.000	10,300.00	103,000		
再生クラッシャーラン	RC-40	m3	0.624	2,000.00	1,248		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	149,158.00	42		
合 計	作業能力：10.00m			14,920.00	149,200		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港工事用道路等工事

番号：27

名称：側溝蓋① コンクリート蓋、T-25

100枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
蓋版コンクリート・鋼製 昼間	40kg以下 制約無 8休	枚	100.000	370.00	37,000		
側溝蓋		枚	100.000	1,600.00	160,000		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	197,000.00	0		
合 計	作業能力：100.00枚			1,970.00	197,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：28

名称：側溝蓋② グレーチング、T-25

100枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
蓋版コンクリート・鋼製 昼間	40kg以下 制約無 8休	枚	100.000	370.00	37,000		
側溝蓋		枚	100.000	20,000.00	2,000,000		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	2,037,000.00	0		
合 計	作業能力：100.00枚			20,370.00	2,037,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：29

名称：集水樹① 現場打ち、18-8-25

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
集水樹①	現場打ち、18-8-25	箇所	1.000	46,480	46,480		
合 計	作業能力：1.00箇所			46,480	46,480		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港工事用道路等工事

番号：30

名称：集水樹② 現場打ち、18-8-25

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
集水樹②	現場打ち、18-8-25	箇所	1.000	57,100	57,100		
合 計	作業能力：1.00箇所			57,100	57,100		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：31

名称：集水樹③ 現場打ち、18-8-25

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
集水樹③	現場打ち、18-8-25	箇所	1.000	44,440	44,440		
合 計	作業能力：1.00箇所			44,440	44,440		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：32

名称：集水樹④ プレキャスト

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
集水樹④	プレキャスト	基	1.000	3,878	3,878		
合 計	作業能力：1.00基			3,878	3,878		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：33

名称：集水樹④（材料費） プレキャスト（蓋付き）

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
集水樹④（材料費）	プレキャスト（蓋付き）	基	1.000	67,100	67,100		
合 計	作業能力：1.00基			67,100	67,100		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港工事用道路等工事

番号：34

名称：集水樹蓋① グレーチング、500×500用、T-25、落込式鎖付き

100枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
蓋版コンクリート・鋼製 昼間	170kg以下 制約無 8休	枚	100.000	871.00	87,100		
側溝蓋		枚	100.000	27,700.00	2,770,000		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	2,857,100.00	900		
合 計	作業能力：100.00枚			28,580.00	2,858,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：35

名称：集水樹蓋② グレーチング、600×600用、T-25、落込式鎖付き

100枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
蓋版コンクリート・鋼製 昼間	170kg以下 制約無 8休	枚	100.000	871.00	87,100		
側溝蓋		枚	100.000	37,200.00	3,720,000		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	3,807,100.00	900		
合 計	作業能力：100.00枚			38,080.00	3,808,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：36

名称：碎石舗装 RC-40、t=30cm

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
碎石舗装	RC-40、t=30cm	m2	1.000	1,254	1,254		
合 計	作業能力：1.00m2			1,254	1,254		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港工事用道路等工事

番号：37

名称：路盤 RC-40、t=10cm

757m²

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
路盤材	RC-40	m ³	94.625	2,000.00	189,250		
振動ローラ	ハンドガイド式 0.8t～1.1t	日	1.000	28,840.00	28,840		
普通作業員		人	37.852	23,050.00	872,488		
諸雑費(率+まるめ)	全体の%	%	0.500	1,090,578.00	5,422		
合 計	作業能力：757.00m ²			1,447.82	1,096,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：38

名称：表層 密粒度ギャップアスコン(13)、t=5cm

100m²

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト混合物	密粒度ギャップアスコン(13)	t	12.338	17,400.00	214,681		
アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用	L	81.600	109.00	8,894		
タンパ	60～80kg	日	2.000	49,390.00	98,780		
土木一般世話役		人	0.400	26,930.00	10,772		
特殊作業員		人	1.200	24,680.00	29,616		
普通作業員		人	1.300	23,050.00	29,965		
諸雑費(率+まるめ)	機械・労務費の%	%	10.000	169,133.00	16,892		
合 計	作業能力：100.00m ²			4,096.00	409,600		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港工事用道路等工事

番号：39

名称：基礎材 RC-40、t=10cm

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎材	RC-40、t=10cm	m ²	1.000	1,255	1,255		
合 計	作業能力：1.00m ²			1,255	1,255		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：40

名称：型枠 一般型枠

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
型枠	一般型枠	m ²	1.000	8,113	8,113		
合 計	作業能力：1.00m ²			8,113	8,113		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：41

名称：コンクリート 18-8-25

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート	18-8-25	m ³	1.000	34,690	34,690		
合 計	作業能力：1.00m ³			34,690	34,690		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：42

名称：立入防止柵(材料費) W=5.0m、H=1.8m、両開き

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
立入防止柵(材料費)	W=5.0m、H=1.8m、両開き	基	1.000	318,000	318,000		
合 計	作業能力：1.00基			318,000	318,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港工事用道路等工事

番号：43

名称：立入防止柵設置 W=5.0m、H=1.8m、両開き

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
立入防止柵設置	W=5.0m、H=1.8m、両開き	基	1.000	35,710	35,710		
合 計	作業能力：1.00基			35,710	35,710		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：44

名称：コンクリート構造物取り壊し① 無筋構造物

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無 8休	m ³	1.000	8,092.00	8,092		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	8,092.00	0		
合 計	作業能力：1.00m ³			8,092.00	8,092		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：45

名称：コンクリート構造物取り壊し② 鉄筋構造物

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無 8休	m ³	1.000	16,187.00	16,187		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	16,187.00	3		
合 計	作業能力：1.00m ³			16,190.00	16,190		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：46

名称：殻運搬① コンクリート（無筋）、5.7km以下

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻運搬①	コンクリート（無筋）、5.7km以下	m ³	1.000	1,291	1,291		
合 計	作業能力：1.00m ³			1,291	1,291		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港工事用道路等工事

番号：47

名称：殻運搬② コンクリート（鉄筋）、5.7km以下

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻運搬②	コンクリート（鉄筋）、5.7km以下	m3	1.000	1,601	1,601		
合 計	作業能力：1.00m3			1,601	1,601		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：48

名称：殻処分① コンクリート（無筋）

100m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費		m3	100.000	4,700.00	470,000		
合 計	作業能力：100.00m3			4,700.00	470,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：49

名称：殻処分② コンクリート（鉄筋）

100m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費		m3	100.000	5,750.00	575,000		
合 計	作業能力：100.00m3			5,750.00	575,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港工事中用道路等工事

番号：50

名称：大型土のう運搬・撤去 耐候性（2.0t用）、1年対応

10袋当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.069	26,930.00	1,858		
普通作業員		人	0.138	23,050.00	3,180		
特殊作業員		人	0.138	24,680.00	3,405		
バックホ運転		日	0.069	49,400.00	3,408		
バックホ運転		日	0.069	49,400.00	3,408		
ダンプトラック	10t積級	日	0.139	57,380.00	7,975		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	23,234.00	6		
合 計	作業能力：10.00袋			2,324.00	23,240		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：51

名称：敷鉄板①（賃料） 22×1524×3048

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
敷鉄板賃料		枚	6.000	1,376.00	8,256		
整備費（敷鉄板）	22×1524×3048mm	枚	6.000	770.00	4,620		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	12,876.00	4		
合 計	作業能力：1.00式			12,880.00	12,880		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港工事用道路等工事

番号：52

名称：敷鉄板設置① 22×1524×3048

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.152	26,930.00	4,093		
とび工		人	0.152	25,910.00	3,938		
普通作業員		人	0.152	23,050.00	3,503		
バックホウ(クロー型)運転		日	0.152	53,130.00	8,075		
諸雑費(率+まるめ)		%	1.000	19,609.00	191		
合 計	作業能力：100.00m ²			198.00	19,800		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：53

名称：敷鉄板撤去① 22×1524×3048

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.143	26,930.00	3,850		
とび工		人	0.143	25,910.00	3,705		
普通作業員		人	0.143	23,050.00	3,296		
バックホウ(クロー型)運転		日	0.143	53,130.00	7,597		
諸雑費(率+まるめ)		%	1.000	18,448.00	182		
合 計	作業能力：100.00m ²			186.30	18,630		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港工事用道路等工事

番号：54

名称：敷鉄板②（賃料） 22×1524×3048

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
敷鉄板賃料		枚	2.000	4,472.00	8,944		
整備費（敷鉄板）	22×1524×3048mm	枚	2.000	770.00	1,540		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	10,484.00	6		
合 計	作業能力：1.00式			10,490.00	10,490		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：55

名称：敷鉄板設置② 22×1524×3048

100m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.152	26,930.00	4,093		
とび工		人	0.152	25,910.00	3,938		
普通作業員		人	0.152	23,050.00	3,503		
バックホ（クロー型）運転		日	0.152	53,130.00	8,075		
諸雑費（率＋まるめ）		%	1.000	19,609.00	191		
合 計	作業能力：100.00m2			198.00	19,800		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港工事用道路等工事

番号：56

名称：敷鉄板撤去② 22×1524×3048

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.143	26,930.00	3,850		
とび工		人	0.143	25,910.00	3,705		
普通作業員		人	0.143	23,050.00	3,296		
バックホウ(クロー型)運転		日	0.143	53,130.00	7,597		
諸雑費(率+まるめ)		%	1.000	18,448.00	182		
合 計	作業能力：100.00m ²			186.30	18,630		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：57

名称：植生マット

1m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
法面工(植生マット)	肥料袋付	m ²	1.000	2,535.00	2,535		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	2,535.00	0		
合 計	作業能力：1.00m ²			2,535.00	2,535		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：58

名称：交通誘導員 東側

1式 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員B		人	99.000	14,280.00	1,413,720		
交通誘導警備員B		人	27.000	21,420.00	578,340		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	1,992,060.00	940		
合 計	作業能力：1.00式			1,993,000.00	1,993,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港工事用道路等工事

番号：59

名称：仮設材運搬 敷鉄板

1t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基本運賃	製品長12m以内 10kmまで	t	1.000	6,820.00	6,820		
積込み・取卸し費用		t	1.000	3,000.00	3,000		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	9,820.00	0		
合 計	作業能力：1.00 t			9,820.00	9,820		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：60

名称：伐木・伐竹（複合）

1m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
伐木・伐竹（複合）		m ²	1.000	310.9	310.9		
合 計	作業能力：1.00m ²			310.9	310.9		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：61

名称：夜間照明費

1式 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
投光機	400W 2灯	日	34.000	2,050.00	69,700		
軽油		L	80.000	146.00	11,680		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	81,380.00	0		
合 計	作業能力：1.00式			81,380.00	81,380		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港工事用道路等工事

番号：62

名称：歩掛実態調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
歩掛実態調査	表土除去工	式	1.000	21,800.00	21,800		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	21,800.00	0		
合 計	作業能力：1.00式			21,800.00	21,800		

労務時間外補正：なし

時間的制約による補正：なし

労務一括補正：なし

機械運転単価表

高松空港工事用道路等工事

機械運転単価表番号：1

機械運転単価表名称：不整地運搬車運転

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（特殊）		人	1.000	35,650.00	35,650		
軽油		L	147.000	146.00	21,462		
不整地運搬車〔クローラ型・ダンプ・全旋回〕	10～11t積級	日	1.540	33,800.00	52,052		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	109,164.00	36		
合 計	作業能力：1.00日			109,200.00	109,200		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [1.5000]

時間的制約による補正：なし

機械運転単価表番号：2

機械運転単価表名称：不整地運搬車運転

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（特殊）		人	1.000	23,770.00	23,770		
軽油		L	147.000	146.00	21,462		
不整地運搬車〔クローラ型・ダンプ・全旋回〕	10～11t積級	日	1.540	33,800.00	52,052		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	97,284.00	6		
合 計	作業能力：1.00日			97,290.00	97,290		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

機械運転単価表

高松空港工事に用道路等工事

機械運転単価表番号：3

機械運転単価表名称：バックホウ運転

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（特殊）		人	1.000	23,770.00	23,770		
軽油		L	78.000	146.00	11,388		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機〕	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ）2.9t	日	1.260	11,300.00	14,238		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	49,396.00	4		
合 計	作業能力：1.00日			49,400.00	49,400		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

機械運転単価表番号：4

機械運転単価表名称：バックホウ（クローラ型）運転

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（特殊）		人	1.000	23,770.00	23,770		
軽油		L	119.000	146.00	17,374		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機〕	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ）2.9t	日	1.060	11,300.00	11,978		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	53,122.00	8		
合 計	作業能力：1.00日			53,130.00	53,130		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし